

Miljö & plannytt

Nyhetsbrev från Länsstyrelsen i Stockholm



LÄNSSTYRELSEN
I STOCKHOLMS LÄN

Nr 4 2010
4 november



Välkommen till ett nytt nummer av Miljö- och Plannytt
I detta nu sitter många av Länsstyrelsens medarbetare och ser över
texter och innehåll som ska ligga på den nya webbplats som
Länsstyrelsen planerar att lansera senare i år. Allt för att det ska bli
lättare för dig och andra som vill komma i kontakt med oss att hitta
rätt information.

Till dess kan du läsa här om tillsyn över gränsöverskridande
transporter, om nyrestaurerade Mörby slottsruin, utse årets
naturbevakare och mycket mer. Missa inte ansökningstiderna för
aktuella stöd och Öppet Hus på avdelningen för planfrågor.

Trevlig läsning!

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDD



LOVA-ansökningar för 2011 tas emot

Kommuner och ideella organisationer kan söka
bidrag till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) hos
Länsstyrelsen för 2011. Sista ansökningsdag är
tisdag den 30 november 2010. Länsstyrelsen i
Stockholms län har under 2010 beviljat 13,7
miljoner i LOVA-stöd till 34 olika projekt, som
ska bidra till att minska mängderna kväve och

fosfor i Östersjön. Foto: Malin Gunnarsson. Hämta anvisningar, blanketter och
vägledning via [Naturvårdsverkets webbplats >>](#)

Kontakt: Malin Gunnarsson, tfn 08-785 40 39

Hundra åtgärder för Tyresån

Vattnet blir renare i många av Tyresåns sjöar, ändå krävs kraftfulla åtgärder för att
nä vattendirektivets krav på god ekologisk status. Tyresåns
vattenvårdsförbund har tagit fram ett åtgärdsprogram för de närmaste fem åren
där ett hundratal åtgärder föreslås för att minska övergödningen, öka den
biologiska mångfalden och förbättra för det rörliga friluftslivet. Bild: Tyresån/Klara
T Rosenström.

[Läs åtgärdsprogrammet >>](#)

[Besök vattenvårdsförbundets webbplats >>](#)

Tipsa en vän eller kollega

Klicka [här](#) för att vidarebefordra.

Har du fått nyhetsbrevet vidarebefordrat?

Starta prenumeration genom att klicka [här](#)
och fylla i din e-postadress.

Kontakta oss

Avdelningen för miljö
miljo.stockholm@lansstyrelsen.se

Avdelningen för planfrågor
plan.stockholm@lansstyrelsen.se

Adress
Hantverkargatan 29
Box 22 067
104 22 Stockholm
Tfn: 08- 785 40 00 (vxl)

http://www.idrelay.com/v4_idrlink.asp?q=4A57B6-10F1-13-64

Ansvarig utgivare

Lars Nyberg

Redaktörer

Natalii Back, PetraMy
Börjesson, Lena Hackzell, Mattias Jansson,
Ewa Dahlström Rittsél, Kersti Lilja, Anna
Westman och Christian Weyer.

Nyhetsbrevet kommer ut 4-6 gånger/år.

Du hittar det även på
[www.lansstyrelsen.se/stockholm/
miljoplannytt](http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/miljoplannytt)

KALENDARIUM

8 november
Öppet Hus på Planavdelningen
[Anmäl dig här >>](#)

Kontakt: Jacob Sahlén tfn: 08-785 44 35

9 november
**Kommunekologkonferens i
Solna/Framtidens friluftsliv**

Vi besöker Överjärva gård och Igelbäcken
tillsammans med kommunekolog Veronica
Gelland Boström. Solna kommun och
Länsstyrelsen arrangerar.

[Program och anmälan >>](#)

Tillslag stoppade avfallstransporter

Vid Länsstyrelsens inspektion av gränsöverskridande transporter i Nynäshamn och Värtahamnen hittades brister som ledde till att två transporter med avfall i lasten stoppades. Bristerna gällde bl.a. dokumentationen för avfallet. Foto: Ylva Bjurström/Länsstyrelsen.

[Läs mer på Länsstyrelsens webbplats >>](#)

Årets sammanställning över arbetet med förorenade områden

Det regionala programmet för efterbehandling av förorenade områden 2011 lämnades till Naturvårdsverket den 31 oktober. I samband med detta ansöker Länsstyrelsen om bidrag för planerat arbete 2011. Programmet som tagits fram i samråd med kommunerna redovisar bland annat bakgrund och läget i länet beträffande förorenade områden, strategier och organisation och en beskrivning av planerat arbete framöver.

[Läs mer och hämta rapporten här >>](#)

Kontakt: Birgitta Swahn, tfn 08-785 51 03

Förorenat område i Kagghamra undersöks

Länsstyrelsen har lämnat bidrag till Botkyrka kommun för att med start i november genomföra undersökningar av ett förorenat område i Kagghamra. Föroreningarna bedöms ha orsakats av impregneringsverksamhet och den varvsverksamhet som tidigare legat på platsen. Undersökningarna ska bland annat klarlägga föroreningarnas totala omfattning, spridningsförutsättningar och påverkan på vattenmiljön.

[Läs mer på Länsstyrelsens webbplats >>](#)

Inventeringen av förorenade områden fortsätter

För närvarande pågår inventering av branscherna tillverkning av stenkolstjära och trätjära, verkstads- och ytbehandlingsindustrier, tvättmedels- samt övrig organiskindustri. Även grafiskindustri och bekämpningsmedelslager och plantskolor inventeras.

Kontakt: Birgitta Swahn, tfn 08-785 51 03



Kontakt: Miguel Jaramillo, tfn 08-785 43 14,
Anette Almlöf, tfn 08-785 51 71

13 november

Varg- & hundseminarium

Om likheter, skillnader och konflikter. För hundägare i Rialareviret.

[Mer information och anmälan >>](#)

Kontakt: Eva Hedberg, tfn 08-785 52 17

18 november

Samverkansmöte tema strandskydd

8.30-12.30, Länsstyrelsens konferenslokaler
För samverkan mellan åklagare, polis, länsstyrelsen och kommunerna. Mötet vänder sig till alla som direkt eller indirekt berörs av strandskyddsärenden, t ex bygglov- och miljöhandläggare i kommunerna.

[Mer information och anmälan >>](#)

23 november

Båtliv och miljötillsyn

8.30-12.00, Tekniska nämndhuset
Halvdagsseminarium med Kemilänken med frågeställningar kring båtliv, båtklubbar och tillsyn. Vi ger goda exempel på tillsynsarbete och tittar på framtida möjliga lösningar. [Mer information och anmälan >>](#)

29 november

Naturbevakarträff - tema besökare i naturen

För naturbevakare/tillsynsmän i naturskyddade områden. Huddinge kommun och Länsstyrelsen arrangerar.

[Mer information och anmälan >>](#)

Kontakt: Mia Olausson, tfn 08-785 42 90

1 december

Kulturmiljö vid planläggning

9.00-12.30, Tekniska nämndhuset

[Mer information och anmälan >>](#)

Elisabeth Ehrlén tfn: 08-785 44 77

2 december

Fastighetsägares egenkontroll

8.30 – 16.30, Länsstyrelsens konferenslokaler

Socialstyrelsen bjuder in till workshop om det nationella tillsynsprojektet.

[Mer information och anmälan >>](#)

14 december

Klimatanpassning i praktiken – verktyg för att börja klimatanpassa

Mer information kommer senare.

Kontakt: Cristina Frost, vik. projektledare, tfn 785 53 47

25 januari/15 februari 2011

Ansvarsutredningar

2-dagars utbildning om genomförande av ansvarsutredningar för miljökontoren i länet. Inbjudan skickas ut senare i höst. Under våren 2011 planeras även en utbildning om Naturvårdsverkets vägledningmaterial avseende förorenade områden.

Kontakt: Birgitta Swahn, tfn 08-785 51 03

NATURVÅRD

Ansökan om LONA-bidrag

Ansökan om nya bidrag till lokala naturvårdsprojekt (LONA) ska ha kommit in till Länsstyrelsen senast 31 mars 2011. Endast kommuner kan söka. Varje kommun ska lämna en samlad ansökan där projekten är ordnade efter prioritet. I Stockholms stad kan stadsdelsförvaltningarna söka på motsvarande sätt. Bidrag kan lämnas upp till 50 procent av totalkostnaden.

[Läs mer om LONA här >>](#)

Kontakt: Britt Forsén, tfn 08-785 46 10



Varg & Hund, seminarium om likheter, skillnader och konflikter

I samarbete med Rovdjurscentret De 5 Stora anordnade Länsstyrelsen i oktober ett seminarium om vargar och hundar för instruktörer på brukshundsklubbar, kennelägare, hundpensionat och liknande inom Rialareviret. Nu har turen kommit till övriga intresserade hundägare. Den 13 november bjuder Länsstyrelsen in till ett kostnadsfritt seminarium där Tobias Gustavsson, Grimsö forskningsstation, berättar om hunden och vargen. Vi vänder oss i första hand till hundägare som bor i eller besöker Rialareviret.

[Mer information >>](#)

Kontakt: Eva Hedberg, tfn 08-785 52 17

Två hundar dödade av varg i Rialareviret

Inom loppet av tre veckor har två hundar dödat av varg i Rialareviret. Den 10 september döddes en wachtelhund i samband med rastning och den 2 oktober döddes en drever i samband med jakt. Länsstyrelsen har vid besiktning

konstaterat att varg dödat de båda hundarna. Länsstyrelsen rekommenderar hundägare att inte ha hundar lösa inom någon del av Rialareviret.

[Karta över Rialareviret oktober 2010 >>](#)

Kontakt: Hanna Dittrich Söderman, tfn 08-785 51 41



Nominera "Årets naturbevakare"

Länsstyrelsen inbjuder till nominering av årets naturbevakare (tillsynsman) för skyddad natur. Motivera kort varför din kandidat är årets naturbevakare.

Nomineringar skickas till Länsstyrelsen:

[asa.lagerlof\(snabel-a\)lansstyrelsen.se](mailto:asa.lagerlof(snabel-a)lansstyrelsen.se), senast den 12 november. Årets naturbevakare kommer att utses av en jury från Länsstyrelsen och Huddinge kommun och

koras på naturbevakarträffen i Huddinge den 29 november 2010.

Kontakt: Åsa Lagerlöf, tfn 08-785 42 42

KULTURMILJÖVÅRD

Inte längre risk för ras vid Mörby slottsruin

I två år har Mörby slottsruin i Norrtälje kommun restaurerats under överinseende och med stöd från Länsstyrelsen. Ruinen, som är ett populärt utflyktsmål och vigselplats, är klassad som fornminne. Den har länge varit låst för allmänheten på grund av rasrisk men de riskerna är nu avhjälpta. Foto: Kersti Lilja/Länsstyrelsen.



[Läs mer på Länsstyrelsens webbplats >>](#)

Hembygdsgårdar får ansiktslyftning

Halva tiden har gått för regeringens satsning "Hus med historia" som under två år avsätter 30 miljoner kronor till vård av svenska hembygdsgårdar. I Stockholms län har Länsstyrelsen hittills beviljat bidrag till sex hembygdsgårdar men många fler har varit intresserade. Sista dag för att söka 2011 års medel är den 31 oktober.

[Läs mer på Länsstyrelsens webbplats >>](#)

Unikt kartmaterial på Riksarkivets webbplats

Närmare 1200 storskaliga kartor från 1600-talets mitt som beskriver 30 000 gårdar finns nu tillgängliga i en databas. Uppgifter om exempelvis bebyggelse, kvarnar, broar och trädgårdar är sökbara liksom det går att söka i kartornas textbeskrivningar som också finns tolkade och renskrivna. Gratis är det också!

http://www.idrelay.com/v4_idrlink.asp?q=4A5-7B6-10F1-C-64 >>

PLANERING OCH BYGGANDE

Öppet Hus för kommunerna

Som tidigare annonserats ordnar avdelningen för planfrågor för tredje gången

Öppet Hus för kommunerna den 8 november från 14.30 till kl. 19. Välkomna!

[Anmäl dig via Länsstyrelsens webbplats >>](#)

Foto: Planavdelningen samlad på stadsvandring. Lena Hackzell/Länsstyrelsen.



Kontakt: Jacob Sahlén tfn: 08-785 44 35

Nytt tillfälle för seminariet kulturmiljö vid planläggning

Den 1 dec planerar vi en repris av seminariet vi hade 4 juni. Den gången deltog cirka 70 personer, som i utvärderingen önskade en repris för andra medarbetare. Inbjudna föreläsare är Anna Krus, NAI Svefa och Peggy Lehrman, Lagtolken AB. Seminariet riktar sig i första hand till kommunernas plan- och bygglovshandläggare.

[Mer information och anmälan >>](#)
[Läs mer i Miljö och Plannytt nr 2, 2010](#)
[Bilder ur presentationen >>](#)

Kontakt: Elisabeth Ehrlén tfn: 08-785 44 77

Seminarie serien om klimatanpassning fortsätter

Två tillfällen återstår i Länsstyrelsens pågående seminarier om klimatanpassning.

Foto: Lena Hackzell/Länsstyrelsen.



- Klimatanpassning i fysisk planering, 2 december.
[Mer information och program >>](#)
- Klimatanpassning i praktiken – verktyg för att börja klimatanpassa, 14 december

Under våren 2010 gavs två seminarier om hur Stockholms län påverkas av det förändrade klimatet och om vad som händer med länets havsnivå. Det senare riktade sig i första hand till kustkommunerna. Serien med temaseminarier kommer att fortsätta även under 2011. Satsningen ingår i Länsstyrelsens uppdrag att under 2009 - 2011 samordna arbetet på regional nivå med anpassning till ett förändrat klimat. Mer information och kontinuerlig uppdatering hittar du på Länsstyrelsens webbplats.

Kontakt: Cristina Frost, vik. projektledare, tfn: 785 53 47,
Charlotta Sundelin tfn 08-785 52 84 eller Johanna Gauffin tfn 08-785 54 16

[För att avbeställa medlemsbrevet, klicka här.](#)